2020 年 11 月 6 日

各     位

会 社 名 株 式 会 社  ツ  ツ  ミ

代表者名 代表取締役社長 互  智  司

（コード番号 7937 東証第 1 部）

問合せ先 経営管理室長 吉 川  哲 也

（TEL．048-432-5510）

2021 年 3 月期業績予想に関するお知らせ

2020 年 5 月 15 日に公表いたしました「2020 年 3 月期決算短信〔日本基準〕（非連結）」において、

未定としておりました 2021 年 3 月期（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）業績予想について、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１.業績予想修正について

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) － － － － －

今 回 予 想(Ｂ) 17,000 70 120 120 7.35

増 減 額(Ｂ－Ａ) － － － － －

増 減 率（％） － － － － －

(ご参考)前期実績
(2020 年 3 月) 18,703 775 831 681 40.56

２.公表の理由

新型コロナウイルス感染症拡大による業績への影響を合理的に算出することが困難であること

から業績予想を未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報等を踏まえ、業績予想を策定

いたしましたので公表いたします。

売上高につきましては、政府による緊急事態宣言以降、お客様及び従業員への感染拡大防止や

不安緩和のため全店を休業いたしましたが、2020 年 5 月中旬以降、地方店舗より順次営業を再開

し、6 月 3 日には全店の営業を再開いたしました。しかしながら、全店営業再開後も営業時間の

短縮等があり、店舗売上高は厳しい状況で推移いたしました。今後につきましては、再び非常事

態宣言が発せられるような事態に至らないことを前提とし、集客イベント等は前期同様に開催す

ることを想定しております。

利益面につきましては、営業自粛期間中の費用負担や地金相場高騰による原材料価格の上昇に

伴う原価率の増加等により前期実績を大幅に下回る見込みであります。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報等に基づいて判断したものであり、実際

の業績等は今後様々な要因により予想値と異なることがあります。

以 上